
 

1 

 

TERMO ADITIVO 001 

CONTRATO N° 068/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2021 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 

 
TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

LUCENA-RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Ipiranga nº 375 centro, na cidade 

de Presidente Lucena-RS, com CNPJ nº 94.707.494/0001-92, neste ato representado pelo Prefeito 

Municipal Sr. GILMAR FUHR e a empresa ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

inscrito no CNPJ sob nº 00.072.182/0001-06, já qualificada, mediante as seguintes cláusulas e 

condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 

Fica majorado o objeto, nos itens e quantidades discriminados abaixo: 

 
ITEM PRODUTO QUANT R$ UNIT R$ TOTAL 

50 AGULHA 25x06 1.000 0,21 210,00 

                             TOTAL:.............R$ 210,00 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 

Em consequência das alterações promovidas por meio deste Termo aditivo, no valor de R$210,00 

(duzentos e dez reais), o valor do contrato de R$4.045,00 (quatro mil e quarenta e cinco reais) passa 

a ser de R$4.255,00 (quatro mil duzentos e cinquenta e cinco reais). 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO 

Para suprir as demandas constantes neste Termo aditivo, adotar-se-á a seguinte dotação 

orçamentária: 

6 SECRET. DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1 FUNDO MUN. DE SAÚDE – FMS 

10.301.0071.2109.000 Enfrent. Emerg. de Saúde Púb. Decor. do Coronavírus 

3.3.3.90.30.00.00.00.00 Material de consumo – Conta nº 690500 

 

CLÁUSULA QUARTA: DOS DEMAIS TERMOS DO CONTRATO 

Os demais termos do contrato original, não expressamente tratadas neste aditivo, permanecem 

inalteradas. 

 

 E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 2 

(duas) vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas. 

 

Presidente Lucena, 01 de julho de 2021. 

 

GILMAR FUHR                           ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

              P/contratante                         P/contratada 

 

FISCAL DO CONTRATO: 

 

 

JOICE SILVINHA FROEHLICH 

Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social  

Testemunhas 

 

César Alberto Karling   Luiz José Spaniol  

 


